
Oddíl kuželek má ke dni 31.12.2009 42 členů, z toho 35 mužů a 7 dorostenců. 
 
 
Činnost oddílu byla zaměřena na mistrovská utkání, na turnaje vlastního oddílu a na turnaje 
jiných oddílů. 
 
 
V sezóně 2008/2009 jsme měli v soutěžích tato družstva: 
-první družstvo hrálo severomoravskou divizi 
-druhé družstvo hrálo přebor Olomouckého kraje 
-třetí a čtvrté družstvo hrálo okresní přebor 
-družstvo dorostenců hrálo druhou ligu 
 
 
 První družstvo mužů v sezóně 2008/2009 předvedlo zatím svoje nejlepší umístění po dobu 
co zatím tuto soutěž hraje a umístilo se na 5.místě. 
 
 
  Druhé družstvo mužů v sezóně 2008/2009 rovněž předvedlo své nejlepší umístění a soutěž 
ukončilo s umístěním na 4.místě. 
 
 
  Třetí a čtvrté družstva v sezóně 2008/2009 se rovněž neztratila a soutěž zakončila 
s umístěním družstvo C na 2.místě a družstvo D na 9.místě. 
 
 
 Družstvo dorostenců sezónu 2008/2009 ukončilo na 1.pozici a v květnu odjíždí bojovat do 
Vracova o  postup do 1.ligy.Bohužel klukům se postoupit  nepodařilo,ale i tak je to v jejich 
krátké kariéře největší úspěch. 
 
 
 V měsíci lednu se konali na kuželně HKK Olomouc okresní přebory jednotlivců v kterém nás 
reprezentovali tito hráči s těmito výkony: 
Muži 
14.Axmann Kamil 519, 16.Sigmund Miroslav 507, 19.Talášek Miroslav 501 
Senioři 
12.Kráčmar Jiří 502, 24.Ďulík Jaroslav 457, 25.Vymazal Ludvík 451, 27.Fiala Jiří 447 
Junioři 
1.Mokoš Jakub 534, 2.Axmann Petr 512 
Dorostenci 
1.Truxa Tomáš 531, 6.Čulík David 501, 11.Truxa Martin 460, 13.Jindra Martin 423 
 
Do dalšího kola postoupili Mokoš J., Axmann P., Truxa T., Čulík D. V krajském přeboru se 
našim postoupivším hráčům již tolik nevedlo a tak do dalšího kola o přeborníka České 
republiky již nikdo nepostoupil.  
 



 Po ukončení mistrovských utkání a po odehrání přeborů začínáme přípravu na novou sezónu 
účastmi na turnajích které pořádají ostatní oddíly.Po hubených letech bez nějakého 
výraznějšího úspěchu nám dělá radost druhé družstvo,které vybojovalo 1.místo na 
memoriálu v Jeseníku. 
 
 
  V měsíci únoru v době jarních prázdnin jsme uspořádali nábor mládeže z Litovelských 
základních škol.Za uskutečnění této akce patří velký dík pánům Čamkovi Jaroslavovi a 
Horkému Antonínovi,kteří se o tuto akci postarali. 
 
 Dne 3.května 2009 jsme uspořádali tradiční turnaj pro veřejnost,koulení o ceny zvaná 
letecká.Tohoto turnaje se zúčastnilo 45 občanů. 
 
Výsledky hodnocených hráčů: 
             Muži                                        Ženy                                 Děti do 12 let 
1.Marek Bohuslav 62            1.Marková Dáša 57           1.Marek Jan 48 
2.Janků Josef 60                     2.Blinková Jana 53            2.Hampl Jan 47 
3.Pekař Marián 59                 3.Čamková Iva 53              3.Ambrozová Nikola 46    
4.Hegr Ondřej 57 
5.Macháček Jan 56 
6.Pekař František 51 
7.Přidal Milan 47 
 
 
 Ve dnech 19.-21.června 2009 jsme navštívili naše přátele v Drážďanech-Radebeulu.Po 
příjezdu na kuželnu jsme odehráli přátelské utkání ve kterém jsme zvítězili v poměru Litovel 
2858:Radebeul 2831. tj. rozdílem 27 kuželek.Toto utkání se hrálo na 100 hodů.  
 Druhý den jsme byli pozváni do lanového centra,kde jsme si pod dozorem místních 
horolezců vyzkoušeli jak je to s naším adrenalinem a lezeckým uměním.Večer jsme strávili na 
zahradě u Jense kde bylo připraveno večerní pohoštění s vyhlášením výsledků pátečního 
zápasu a odměněním nejlepších výkonů. 
 
 V měsíci srpnu jsme uspořádali 37.ročník memoriálu R.Winzingera a J.Skály za účasti 
13.mužstev. 
 
           Výsledky mužstev:                                            Výsledky jednotlivců: 
1.Tatran Litovel A             2182                          1.Dvořák Pavel          Radotín Praha                 478 
2.Radotín Praha                2126                          2.Kejzral Jaroslav      Rychnov nad Kněžnou   460 
3.Rychnov nad Kněžnou  2053                          3.Axmann Kamil       Tatran Litovel A               448 
 
 Nejlepší dorážka:    Dvořák Pavel     Radotín Praha    160 
 
Umístění našich družstev: 
T.Litovel D 4.místo,T.Litovel C 5.místo,T.Litovel dor. 6.místo,T.Litovel B 9.místo 
 
 



 Poslední kuželkářskou akcí v loňském roce byl ve dnech 22. a 29.prosince přebor naší 
jednoty se vzpomínkou na našeho kuželkáře Lubomíra Čamka.Přeboru se zúčastnilo 23 
hráčů.  
             Výsledky mužů:                                                Výsledky dorostenců:  
1.Axmann Kamil      458                                             1.Truxa Tomáš    418  
2.Baleka František  457                                             2.Jindra Martin   400 
3.Mokoš Jakub        456                                             3.Čulík David       396 
  
 
 
 Na údržbě kuželny a při zajišťování služeb při akcích pro veřejnost bylo odpracováno 
v průběhu loňského roku 189 hodin.V měsíci květnu jsme provedli úpravu stavěčů,která byla 
nutná,abychom mohli přejít na nový tvar kuželek.Přestavba proběhla bez vážných komplikací 
a musíme konstatovat,že to bylo ku prospěchu věci.Zvedli se nám výkony na drahách a padli i 
několik let staré rekordy.Chtěl bych poděkovat Všem co se na této přestavbě podíleli. 
 
 
 Náš oddíl pravidelně sleduje životní jubilea našich členů.V březnu oslavil Brosinger Standa 65 
let v červenci oslavil Janošec Jarda 50 a Vrobel Bob 75 let v listopadu Vymazal Ludva 60 let a 
v prosinci Kráčmar Jirka 60 let.Všem oslavencům přejeme hodně pevného zdraví do dalších 
let a chuť si ty kuželky pořád někdy zahrát.  
 
 
 Chtěl bych také poděkovat všem sponzorům,kteří nám nemalými částkami pomáhají 
s chodem našeho oddílu,údržbou a technickým vylepšováním kuželny.Jsou to firmy 
ADRIANA,KIMBERLY-CLARK,TOMI REMONT,firma pana Pěrušky AMS a TATRAN LITOVEL. 
 
 
 Závěrem zprávy chci poděkovat hráčům za předvedené výkony v uplynulé velmi úspěšné 
sezóně a doufám,že ta příští bude zase třeba o něco lepší.Popřát Vám a Vašim rodinám,všem 
příznivcům sponzorům našeho oddílu do Nového roku 2010 mnoho pevného 
zdraví,spokojenosti,úspěchů jak na poli sportovním,tak i v osobním životě.  


